
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

terça-feira, 2 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBADF8CA599E9CEB11A14B389643D057



terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 117 - 2018.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 016 PRP - 2018 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• EXTRATO DO CONTRATO N.º 125/2018.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBADF8CA599E9CEB11A14B389643D057



terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 117 - 2018 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: MAFRE SEGUROS GERAIS S/A - CNPJ (MF) sob o nº 61.074.175/0001-38 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE SEGURO TOTAL  DE 22 
(VINTE E DOIS) VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS QUE COMPÕE 
ESSA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, COM COBERTURA ANUAL 
CONTRA ACIDENTES EM GERAL, DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS 
 
PRAZO: 12 MESES  
 
 
VALOR: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

Secretaria: 
Unidade 
Gestora: 

Projeto/Atividade: Elemento de despesa Fonte: 

SAÚDE 03.01 2024/2020 

33903900000 

02/14 
OBRAS 02.04 2013 00 

EDUCAÇÃO 05.01 2011/2012 00/01 
SOCIAL 04.01 2025 00 

 

 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 

 
 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 05 de setembro de 2018. 
 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B9B6129FE90D61F4CF3CB439DFE804

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Pregão Presencial

      PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
      SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  
 

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057-2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 016 PRP - 2018 
INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Administração/ Erica Fraga Eloy-ME  
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fraldas descartáveis (infantis e 
geriátricas) para atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência 
Social da Prefeitura do Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município de 
Cabaceiras do Paraguaçu, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 016 PRP - 2018, não havendo, óbice 
de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o 
resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela 
Pregoeira, para as empresas nos seguintes valores: 
 

LOTE EMPRESA MELHOR CLASSIFICADA VALORES (R$) 
I Erica Fraga Eloy-ME R$ 52.690,00 
II Erica Fraga Eloy-ME R$ 27.050,00  

 
Convoca-se as empresas adjudicatárias para, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos contados 
da convocação, assinar a Ata de Registro de Preços. 
 
Determina a instauração de processo administrativo com vistas a aplicação de penalidade à 
empresa ERICA FRAGA ELOY-ME em razão de não haver apresentado no prazo fixado no 
Edital, a sua Proposta Reformulada, comportando-se como desistente, hipótese a qual o art. 7º, 
da Lei nº 10.520/02 impõe a aplicação de pena de suspensão do direito de contratar com o poder 
público. 
 
Determina-se, desde a publicação, que seja facultado vistas dos presentes autos aos interessados. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Cabaceiras do Paraguaçu, 27 de setembro de 2018 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

60164D48334417AF59A580521867AEA1

terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



terça-feira, 2 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00785 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 125 -2018 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: ERICA FRAGA ELOY-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 14.476.996/0001-10 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de fraldas descartáveis (infantis e geriátricas) para 
atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura do 
Município de Cabaceiras do Paraguaçu, neste ano de 2018 
 
PRAZO: 12 meses 
 
VALOR: R$ 79.740,00 (setenta e nove mil setecentos e quarenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unidade Gestora:   03.01 / 04.01 
Projeto/Atividade: 2024/ 2025 
Elemento de Despesa: 33. 90.30/30.90.32 
Fonte de Recursos: 02 / 00 
 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 02 de outubro de 2018. 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CBADF8CA599E9CEB11A14B389643D057


		2018-10-02T13:21:51-0300




